

ORÇAMENTO QUANTITATIVO E FINANCEIRO GLOBAL							
OBRA:	REFORMA DE COBERTURA DO CENTRO ESPORTIVO EDUCACIONAL AGOSTINHO SENHOR	REFERÊNCIA:		SINAPI (não desonerado)			
LOCAL:	Linha São Luiz, zona rural de Serra Alta - SC	DATA BASE:		set/20			
ÁREA:	833,65 m²	BDI:		0,20			
Código	Itens de serviço	UNID.	QUANT.	Custo Unitário (sem BDI)	PREÇO COM BDI	Custo Total (R\$)	%
1.0	SERVIÇO PRELIMINAR						
1.1	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	833,65	3,56	4,28	3.567,29	
1.2	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	103,82	6,33	7,61	789,93	
1.3	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, COM REAPROVEITAMENTO.	ML	58,95	12,51	15,04	886,43	
1.4	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS E LUMINÁRIAS DE FORMA MANUAL, COM USO DE GUINDASTE, COM REAPROVEITAMENTO.	VB	1,00	750,00	901,50	901,50	
	FECHAMENTO DO PERIMETRO EXTERNO, COM TRAMA DE MADEIRA (TERÇA) DE TELHADO EXISTENTE - REAPROVEITAMENTO	ML	128,31	11,05	13,28	1.704,23	
1.5	Total do item.....					7.849,38	8,83
2.0	COBERTURA						
2.1	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS, PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	833,65	21,01	25,25	21.053,01	
2.2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020 - TERÇAS	M²	330,12	8,14	9,78	3.229,99	
2.3	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,43 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	833,65	49,94	60,03	50.042,24	
2.4	CUMEEIRA PARA TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO.	M²	23,58	49,94	60,03	1.415,46	
2.5	CORRENTE RÍGIDA, ANTI-FLEXÃO, PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. CANTONEIRA (3/4" X 3/4" #1/8)	ML	253,71	17,38	20,89	5.300,19	
2.6	Total do item.....					81.040,89	91,17
3	TOTAL GLOBAL.....					88.890,27	100,00
		Prefeitura Municipal de Serra Alta CNPJ: 80.622.319/0001-98					
		Responsável Técnico: Janaina Sehnem Engenheira Civil - CREA/SC 134.483-1					
Serra Alta SC, 29 de outubro de 2020							